
関係者各位 （社）大阪府サッカー協会
キッズ委員会

　時下益々ご健勝のことと存じます。平素は（社）大阪府サッカー協会の事業にご協力を賜り誠にありがとうございます。
　さて、（財）日本サッカー協会ＰＨＱよりＭ５『エリート養成システムの確立』の制定にともない、（社）大阪府サッカー協会では本年度も
キッズエリートを開講いたします。今年度は昨年度に引き続き、Ｕ-７・Ｕ-８・Ｕ-９・Ｕ-１０の４カテゴリーを開講いたします。
今回はＵ-７・Ｕ-８・Ｕ-９、３カテゴリーでの募集のご案内となります。Ｕ-７は公募による新規募集、Ｕ-８・Ｕ-９は昨年度のプロテクト選手
内での募集とセレクションによる募集となります。詳細は下記募集要項をご確認下さい。
　 Ｕ-１０は新規募集はありません。昨年度U-９セレクション合格者で２０１１年度の活動を希望される方はお申込みをお願いいたします。

■ 目的目的目的目的 『もっとしたいＫｉｄｓにその環境を与える』『Ｋｉｄｓ情報の発信源となる』『Ｋｉｄｓの普及につなげる』ことを目的と
する。また、カテゴリーアップに伴いエリート選手の発掘・育成の場として、『大阪府セントラルトレセン』に
つなげることも目的のひとつとして掲げている。

■ 主催主催主催主催 （社）大阪府サッカー協会

■ 主管主管主管主管 （社）大阪府サッカー協会キッズ委員会

■ 参加資格参加資格参加資格参加資格 ▸　下記、カテゴリー別対象学年のキッズ
▸　オリエンテーション・保護者講習会を必ず受講できる保護者の方
▸　原則、大阪府内にお住いの方
カテゴリー

Ｕ－７
Ｕ－８
Ｕ－９
Ｕ-１０

　　※受講生の男女は問いません。
　　※クラブに所属、サッカー協会への選手登録などは問いません。
　　※受講生の保護者にはオリエンテーション・保護者講習会の受講が義務付けられています。
　 　　キッズエリート受講の資格要件となります。

■ 活動場所活動場所活動場所活動場所 【各カテゴリー・北コース】 万博・大阪サッカーグラウンド（人工芝）
【各カテゴリー・南コース】 Ｊ-ＧＲＥＥＮ堺（人工芝）
【Ｕ-１０】 万博・大阪サッカーグラウンド（人工芝）・Ｊ-ＧＲＥＥＮ堺（人工芝）

■ 活動について活動について活動について活動について カテゴリー
Ｕ－７
Ｕ－８
Ｕ－９
Ｕ-１０

　　※実際に活動する時期は、２０１１年６月～２０１２年２月の間となります
　　※活動の時間帯（予定） ▸　万博・大阪サッカーグラウンド　／　19：00～20：30（予定）

▸　Ｊ-ＧＲＥＥＮ堺　／　18：30～20：00（予定）
　　※年間活動費にはスポーツ保険料６００円を含んでおります。
　　※ウェアは全ての受講生に購入していただきます。（昨年度のウェアをお持ちの方は必要はありません）

■ 募集内容募集内容募集内容募集内容 カテゴリー
Ｕ－７
Ｕ－８
Ｕ－９
Ｕ-１０

カテゴリー
Ｕ－７
Ｕ－８
Ｕ－９
Ｕ-１０

※『プロテクト選手』とは昨年度の活動で技術レベル・出席回数・その他の条件等から選定された受講生の
　 ことです。今年度優先的に受講していただくことができます。昨年度Ｕ-７・Ｕ-８のプロテクト選手は今年度
　 Ｕ-８・Ｕ-９にお申込みいただけば優先的に受講が確定します（セレクションはございません）。プロテクト
　 に漏れた受講生には今年度受講の優先権はございません。
※プロテクトに漏れた昨年度受講生もセレクションに参加していただくことは可能です。
※Ｕ-７は定員をオーバーするお申込みがあった場合、キッズ委員会にて抽選いたします。
※Ｕ-８・Ｕ-９は昨年度Ｕ-７・Ｕ-８の中からプロテクト された受講生が優先されます。プロテクトに漏れた受講
　 生の空き枠分をセレクションで決定いたします。（空き枠は各カテゴリー・コース５名程度とお考え下さい。）
※Ｕ-１０は、昨年度U-９セレクション合格者のみを対象としております。
※昨年度U-７・８でプロテクトされた受講生と昨年度U-９セレクション合格者で今年度の受講を希望される方
　 は必ず再度お申込み下さい。（お申込みされない場合は今年度の受講は希望しないと認識いたします。）

受講者全員を公募により新規募集（セレクションは行いません）

昨年度プロテクト選手内からの募集（優先）　＋　セレクション参加者募集（先着50名）

昨年度プロテクト選手内からの募集（優先）　＋　セレクション参加者募集（先着50名）

新規募集はありません

２０１１年度募集内容

３０名

　一部の昨年度Ｕ７受講生（プロテクト選手）　＋　セレクション合格者若干名

　一部の昨年度Ｕ８受講生（プロテクト選手）　＋　セレクション合格者若干名

　昨年度U９からのセレクション合格者のみ

　新規申込者のみ北３０名・南３０名

　２０１１年度キッズエリート　受講生募集要項　　２０１１年度キッズエリート　受講生募集要項　　２０１１年度キッズエリート　受講生募集要項　　２０１１年度キッズエリート　受講生募集要項　

年間活動回数
６回
６回
７回

資格対象
２０１１年４月時点で小学校１年生
２０１１年４月時点で小学校２年生
２０１１年４月時点で小学校３年生
２０１１年４月時点で小学校４年生

８回

活動曜日・時間帯
金曜日／夜間
金曜日／夜間
金曜日／夜間

定員

北３０名・南３０名

北３０名・南３０名

記

金曜日／夜間

２０１１年度受講生

年間活動費
７，５００円　＋　ウェア代
７，５００円　＋　ウェア代
７，５００円　＋　ウェア代

８，５００円



■ プロテクトの通知プロテクトの通知プロテクトの通知プロテクトの通知 昨年度U-７・U-８受講生の中からプロテクトされる受講生は下記の方法で通知いたします。
▸　メールでのご連絡
▸　キッズ委員会ブログにて掲載（プロテクトされる受講生の氏名のみカタカナで表記いたします）
　　※メール連絡はトラブルが多いため、ご連絡が届かない場合も想定されます。保護者の皆様方からも
　　　 定期的にブログのご確認をお願い いたします。
　　※携帯メール等でＰＣからのメールを拒否設定されている場合、kids-elite@osakafa-kids.jp　　※携帯メール等でＰＣからのメールを拒否設定されている場合、kids-elite@osakafa-kids.jp　　※携帯メール等でＰＣからのメールを拒否設定されている場合、kids-elite@osakafa-kids.jp　　※携帯メール等でＰＣからのメールを拒否設定されている場合、kids-elite@osakafa-kids.jp
　　　 からのメールを受信できるように設定していただくようお願いいたします。　　　 からのメールを受信できるように設定していただくようお願いいたします。　　　 からのメールを受信できるように設定していただくようお願いいたします。　　　 からのメールを受信できるように設定していただくようお願いいたします。

■ セレクション日程セレクション日程セレクション日程セレクション日程 　　　【第１回】　２０１１年５月１４日（土）　１８：３０受付　１９：００開始
対象　：　Ｕ-８・北コース/南コース　Ｕ-８・北コース/南コース　Ｕ-８・北コース/南コース　Ｕ-８・北コース/南コース
会場　：　Ｊ-ＧＲＥＥＮ堺（屋根付きフットサルフィールド）

　　　【第２回】　２０１１年５月２１日（土）　１８：３０受付　１９：００開始
対象　：　Ｕ-９・北コース/南コース　Ｕ-９・北コース/南コース　Ｕ-９・北コース/南コース　Ｕ-９・北コース/南コース
会場　：　Ｊ-ＧＲＥＥＮ堺（屋根付きフットサルフィールド）

　　　　　　　　※参加費用　１名５００円１名５００円１名５００円１名５００円をご持参下さい。当日受付にて徴収いたします。
　　　　（セレクション参加費用はキッズエリート年間活動費とは別となります）
　　※セレクションは各カテゴリー・各コース、お申込み先着５０名様までとさせていただきます。
　　※セレクション参加が決定された方は直接会場へ集合し受付をすませて下さい。
　　※両日ともに雨天決行で行います。

■ 申込み方法申込み方法申込み方法申込み方法 別紙、『申込書』に必要事項をご記入のうえ、メールに添付してお申込み下さい。（メール申込みのみ受付）

★お申込みメールアドレス kids-elite@osakafa-kids.jp
　　お申込みの際、必ず件名にご希望の【カテゴリー】【コース】を入れてください。

例）　Ｕ－７・南コース

   ※昨年度とお申込みアドレスが変わっておりますのでご注意下さい。   ※昨年度とお申込みアドレスが変わっておりますのでご注意下さい。   ※昨年度とお申込みアドレスが変わっておりますのでご注意下さい。   ※昨年度とお申込みアドレスが変わっておりますのでご注意下さい。
　　※お申込みを受付けた場合は、お申込みをいただいたアドレスに３日以内を目安に『受付確認メール』を
　　　 返信させていただきます。３日間が過ぎても返信がない場合は、何らかのトラブルによりメールが届い
　 　　ていない可能性があります。その場合は大変お手数ですが、再度上記アドレスまでお問合せ下さい。　
　　※昨年度受講生でプロテクト選手はお申込みをうけつけた時点で２０１１年度の受講が確定します。
　　※納品が第1回目の活動に間に合うように、今年度は先にウェアの申込みをしていただきます。キッズ
　　　 エリート申込書に記入欄がありますので、ご記入のうえお申込み下さい。
　　　 （昨年度のウェアをお持ちの方は記入の必要はありません。）

■ 受講決定の連絡受講決定の連絡受講決定の連絡受講決定の連絡 受講の決定は次の方法にてご確認下さい。
▸　メールでのご連絡

※５月２３日（月）以降に申込書にご記入いただいたメールアドレスにご連絡いたします。
   選考に漏れた方にも連絡いたします。

▸　キッズ委員会ブログにて氏名を掲載。（氏名のみカタカナで表記いたします）
※オリエンテーション終了後、氏名は削除させていただきます。

　（社）大阪府サッカー協会ホームページ　⇒　キッズ委員会　⇒　キッズ委員会からのお知らせ

　　※メール連絡はトラブルが多いため、ご連絡が届かない場合も想定されます。保護者の皆様方からも
　　　 定期的にブログのご確認をお願い いたします。
　　※携帯メール等でＰＣからのメールを拒否設定されている場合、kids-elite@osakafa-kids.jp　　※携帯メール等でＰＣからのメールを拒否設定されている場合、kids-elite@osakafa-kids.jp　　※携帯メール等でＰＣからのメールを拒否設定されている場合、kids-elite@osakafa-kids.jp　　※携帯メール等でＰＣからのメールを拒否設定されている場合、kids-elite@osakafa-kids.jp
　　　 からのメールを受信できるように設定していただくようお願いいたします。　　　 からのメールを受信できるように設定していただくようお願いいたします。　　　 からのメールを受信できるように設定していただくようお願いいたします。　　　 からのメールを受信できるように設定していただくようお願いいたします。

■ オリエンテーションオリエンテーションオリエンテーションオリエンテーション ２０１１年度の受講が決定された方は、下記日程のオリエンテーションにご参加下さい。（必須）

　『２０１１キッズエリートオリエンテーション』
　▸　日時 ２０１１年６月１１日（土）　　１８：３０～受付　　１９：００～２０：３０
　▸　会場 大阪市立北区民センター（大阪市北区扇町2-1-27）　※ＪＲ環状線『天満』駅すぐ
　▸　持ち物 個票２部（キッズの顔写真貼付け・同意書欄に捺印）、筆記用具等

　　※オリエンテーションに不参加の場合は、キッズエリート受講資格を失います。　　※オリエンテーションに不参加の場合は、キッズエリート受講資格を失います。　　※オリエンテーションに不参加の場合は、キッズエリート受講資格を失います。　　※オリエンテーションに不参加の場合は、キッズエリート受講資格を失います。
　　※個票に必要事項を記入し、写真貼付け・同意書欄に捺印したものを２部ご用意いただきご持参下さい。

■ その他その他その他その他 ★１０～１１月頃に保護者様対象の講習会を実施いたしますので必ず受講下さい（必須）。受講がキッズ
    エリート受講の資格要件となります。
★北コース・南コースは明確に住所で分けるものではありません。通いやすいコースをお選び下さい。
★ご提出いただいた個人情報はキッズエリート活動のみに使用し、（社）大阪府サッカー協会キッズ委員会
　 で責任をもって管理いたします。また、選考に漏れた方の個人情報は廃棄させていただきます。
★キッズ委員会ホームページには様々なキッズ関連情報をアップしております。是非、定期的にご覧ください。

（社）大阪府サッカー協会キッズ委員会ホームページ　　　　http://www.osaka-fa.jp/kids/

■ お問合せお問合せお問合せお問合せ キッズエリートに関するお問合せはメールのみお受けいたします。下記までお問合せ下さい。

　メールアドレス kids-elite@osakafa-kids.jp

　　※上記以外の協会関連メールアドレス・ＴＥＬにお問合せいただいてもご返答できませんのでご注意下さい。
   ※昨年度とお申込み・お問合せアドレスが変わっておりますのでご注意下さい。   ※昨年度とお申込み・お問合せアドレスが変わっておりますのでご注意下さい。   ※昨年度とお申込み・お問合せアドレスが変わっておりますのでご注意下さい。   ※昨年度とお申込み・お問合せアドレスが変わっておりますのでご注意下さい。

★★★　キッズ委員会ブログ閲覧方法　　★★★


